
 

1 

 

Smlouva o dílo (návrh smlouvy) 
Číslo smlouvy objednatele / evidenční číslo zakázky: 21020  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

mezi těmito smluvními stranami: 

 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
Zastoupena: doc. MUDr. Michalem Filipem, Ph.D., předsedou představenstva a 
          Ing. Martinem Dévou, členem představenstva 
IČO: 27661989 
DIČ: CZ27661989 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4437. 
Osoby pro věci smluvní: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoby pro věci technické: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoby pro věci převzetí díla: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí správy budov, tel: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
Bankovní spojení: ČSOB               číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
dále jen „objednatel“, na straně jedné 
 
a 
 
PROFITERM PROCZECH s.r.o.  
se sídlem Michálkovická 2055/86, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 
Zastoupena: René Mydlarčíkem, jednatelem 
IČO 03543749 
DIČ CZ03543749 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vl. 60426 
Osoby pro věci smluvní: xxxxxxxxxxxxxxxxxx e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoby pro věci technické, realizační a předání díla:  
xxxxxxxxxxxxxx vedoucí výroby, tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx, technolog, tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, technik, tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx, technik, tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx, technik, tel: xxxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, technik, tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

     
Bankovní spojení: ČSOB a.s. Ostrava, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
dále jen „zhotovitel“, na straně druhé 
 

 
  Osoby jednající jménem obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněné tuto   
  smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 
 
 
 



 

2 

 

 
I. Předmět smlouvy  

  
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést řádně a včas na svůj náklad 

a své nebezpečí níže specifikované dílo a tomu odpovídající závazek objednatele 
zaplatit za řádně a včas provedené dílo níže uvedenou cenu díla.  

2. Rozsah díla je specifikován přílohou č. 1 této smlouvy (Soupis prací - Formulář 
cenová nabídka) a přílohou č.2 této smlouvy (Technická zpráva zpracovaná Ing. 
Petrem Březinou v 3/2021) a zahrnuje realizaci Rozšíření systému potrubní pošty 
Sumetzberger pro laboratoře a urgentní příjem 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s českými technickými normami a 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice v době 
provádění díla. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi existujícími podklady pro provedení 
díla a nemá vůči nim žádné výhrady, připomínky ani požadavky a považuje je za 
vhodné pro řádné plnění předmětu díla.  

 
II. Cena díla 
  

1. Cena díla, v rozsahu dle čl. I. této smlouvy byla stanovena v souladu se zákonem o 
cenách jako cena smluvní, je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele spojené s realizací předmětu plnění včetně dopravy na místo instalace 
v KNTB, ceny materiálů, cenu prací, instalaci, záruční servis včetně náhradních dílů 
v době záruky a činí celkem 3 797 947,00 Kč bez DPH (slovy tři miliony sedm set 
devadesát sedm tisíc devět set čtyřicet sedm korun českých), DPH 797 568,87 Kč 
(slovy sedm set devadesát sedm tisíc pět set šedesát osm celých osmdesát sedm 
korun českých) a 4 595 515,87 Kč včetně DPH (slovy čtyři miliony pět set devadesát 
pět tisíc pět set patnáct celých osmdesát sedm korun českých). Tato cena je platná a 
neměnná po celou dobu smluvního vztahu.  

2. Bude-li se skutečný rozsah díla lišit od předpokládaného rozsahu díla, bude tato 
změna rozsahu řešena dodatkem ke smlouvě. Vícepráce mající vliv na cenu díla 
musí být oceněny zhotovitelem a odsouhlaseny dopředu objednatelem, jinak 
nebudou proplaceny. 

3. Součástí předmětu smlouvy nejsou činnosti, které pro realizaci předmětu díla 
zajišťuje na své náklady objednatel. Objednatel pro realizaci rozšíření potrubní pošty 
na své náklady poskytne/zajistí spolupůsobení, specifikované především v technické 
zprávě vypracované Ing. Petrem Březinou v 3/2021 a bude upřesněna před 
zahájením prací zhotovitelem jako např.: do zahájení realizace zajistí potřebný 
prostor pro trasu potrubí a jednotlivé komponenty, zajistí odsouhlasení navrženého 
řešení a realizovaných prací, zajistí vstupy na jednotlivá pracoviště, kterých se 
realizace týká, vjezdy a parkování uvnitř areálu nemocnice, poskytne výkresové 
podklady pro zpracování změnových listů (formát DWG), zajistí přívody elektro, 
poskytne prostor pro uložení materiálu, zajistí náhradní dopravu vzorků a materiálů 
během odstávek systému atd.  

 

III.  Platební podmínky 
 

1. Cena předmětu smlouvy bude objednatelem hrazena měsíčně. Po ukončení každého 
kalendářního měsíce předá zhotovitel, respektive zašle e-mailem dle bodu 5 tohoto článku 
objednateli daňový doklad, k němuž musí být připojen zjišťovací protokol – soupis prací a 



 

3 

 

dodávek provedených v daném měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr oceněný 
v souladu se smlouvou, odsouhlasený zodpovědným zástupcem objednatele 
zodpovědným za převzetí díla.  
Dílo bude dodáno kompletní a funkční a za vadu díla bránící převzetí a úhradě ceny díla 
se nepovažuje následné parametrování po jeho spuštění, případné optimalizace 
nastavení, nebo drobné vady, které nemají na funkci díla nebo jeho provoz vliv.  

2. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené 
právními předpisy, zejména musí obsahovat: 
- číslo této smlouvy (číslo zakázky) se dnem uzavření smlouvy 
- označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti 
- název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i zhotovitele 
- předmět plnění 
- fakturovanou částku 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno 
- náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
- přílohou faktury bude soupis provedených prací a dodávek 

Faktura dále musí obsahovat za jednotlivá dílčí plnění údaj: smlouva č. 21020 ze dne 
(datum uzavření smlouvy). V případě, že dodavatel bude dodávat zadavateli  
i jiné výrobky, je povinen vystavovat samostatné faktury za předmět plnění podle 
jednotlivých zakázek (v jedné faktuře nesmí být uvedeny dodávky na více zakázek). 
Každá faktura musí být dále označena číslem souvisejícího projektu, tj. 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016256. 
 

3. Splatnost vydaných faktur zhotovitelem je stanovena na 30 dnů ode dne doručení faktury 
(daňového dokladu) objednateli.. Platby budou probíhat výhradně na účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví smlouvy. Faktury budou vystavovány měsíčně. 

4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků buď 
opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti 
ode dne doručení faktury objednateli. 

5. Smluvní strany se v souladu s §26, odst.3, zákona 235/2004 o DPH v platném znění 
dohodly, že zhotovitel bude zasílat daňové doklady, včetně příloh výhradně e-mailem na 
adresu: faktury@bnzlin.cz.  

6. V případě prodlení ve splatnosti faktury ze strany objednatele má zhotovitel právo 
požadovat zaplacení zákonného úroků z prodlení podle občanského zákoníku a platného 
nařízení vlády. 

7. Za prodlení s úhradou faktury není objednatel povinen hradit kromě navrženého 
zákonného úroku z prodlení podle předchozích ustanovení jakoukoliv smluvní pokutu 
nebo jinou smluvní sankci. 

8. Při prodlení s úhradou faktury objednatelem není zhotovitel oprávněn pozastavit další dílčí 
plnění až do zaplacení a prodlení nebude požadováno za podstatné porušení smlouvy.  

 
 

IV. Doba plnění 
 
1. Doba plnění díla: do 6 měsíců od podpisu smlouvy o dílo za předpokladu zajištění a 

splnění činností, které pro účely realizace díla zajišťuje objednatel dle čl II. bod 3. smlouvy 
v požadovaném termínu. V případě, že tyto činnosti nebudou ze strany Objednatele 
v požadovaném termínu zajištěny, prodlužuje se o tuto dobu termín zahájení/dokončení 
realizace díla. 
 

2.  Zhotovitel se nedostává do prodlení dle této smlouvy v následujících případech:  



 

4 

 

- Zásahu vyšší moci (přírodní katastrofy, živelné pohromy apod.) 
- Pokud musí zhotovitel přerušit práce v důsledku nesplnění povinností z této smlouvy 

na straně objednatele, včetně pozdního předání staveniště, nesplnění požadavků na 
součinnost, při naražení skryté překážky, kterou nemohl předvídat, apod.. 

- V případě prodlení se spolupůsobením objednatele dle čl. II. bod 3. Smlouvy. 
 

 

 

V. Místo plnění 
 

Dílo bude prováděno v Krajské nemocnici T. Bati, Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín   
 
 
 

  

VI. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zhotovovaném díle 
 

1.  Vlastnické právo k zařízení přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem podpisu 
předávacího protokolu a současně s předáním a převzetím díla objednatelem přechází na 
objednatele nebezpečí škody na díle, jež do této doby nesl zhotovitel. Převzetím díla bez 
vad nebo i s drobnými vadami, které nebrání užívání díla, nedodělků v kompletní  
a funkční podobě se jeho vlastníkem stává objednatel. 

2.  Objednatel není povinen převzít předmět plnění či jeho část, která je poškozena nebo 
jinak nesplňuje podmínky dle této smlouvy. 

3.  Objednatel nemá právo převést vlastnictví předmětu této smlouvy na třetí osobu, pokud 
nedošlo k úplnému zaplacení smluvní ceny včetně DPH zhotoviteli. 

4.  Předčasné užívání díla či jeho ucelené části bez písemné dohody účastníků je 
nepřípustné. 

5.  Jestliže bude objednatel požadovat uvedení některé části díla do provozu před termínem 
dokončení celého díla, budou podmínky tohoto provozu stanoveny zvláštní dohodou. 

6.  Za případné poškození či opotřebení předmětu díla, ke kterému došlo v důsledku jeho 
neoprávněného užívání objednatelem, nenese zhotovitel odpovědnost. Objednatel je pak 
povinen převzít takto poškozený či opotřebený předmět díla. 

7.  Celé dílo je do doby jeho úplného zaplacení Objednatelem ve vlastnictví Zhotovitele. 

8.  Objednatel pro realizaci zajistí veškerá potřebná povolení, schválení, projednání 
s vlastníky objektů apod. 

 
VII. Záruka za jakost, záruční, reklamační a servisní podmínky 

 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je bez faktických a právních vad, je zhotoveno v souladu 

s touto smlouvou ve stanovené lhůtě, v souladu se smluvním účelem a právními předpisy 
a v kvalitě touto smlouvou dohodnuté a objednatelem požadované. 

2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost na dodávky a práce provedené zhotovitelem v 
rozsahu dle přílohy č. 1 v délce trvání 24 měsíců ode dne předání díla nebo počátkem 
jeho užívání. 

3. Realizací díla zhotovitelem nedojde k porušení stávajících záruk na stávající části potrubní 
pošty a náhradní díly. 

4. Na spotřební materiál se vztahuje záruka za jakost v délce životnosti udané výrobcem. Za 
spotřební materiál se považují především pouzdra, jízdní kroužky u přepravního pouzdra, 
těsnění ve stanicích a výhybkách.  



 

5 

 

5. Obsluha zařízení musí být prováděna objednatelem v souladu s technickými a provozními 
podmínkami výrobců jednotlivých dodaných dílů. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu 
záruky udržovat předmět díla plně funkční. Veškeré záruční opravy díla po dobu záruky 
bude provádět výhradně Zhotovitel na své náklady. Na neodbornou, nebo chybnou 
obsluhu, jakož i opravy provedené objednatelem nebo třetí osobou, se záruka nevztahuje. 
V tomto případě může zhotovitel odstranit závady buď novou dodávkou, nebo opravou 
proti úhradě objednatelem.  

6. Podmínkou platnosti záruky je pravidelná údržba zařízení zhotovitelem v rozsahu dle 
technických podmínek výrobců zařízení a technických podmínek zhotovitele, předaných 
Objednateli při předávání a přebírání díla.  

7. Odstranění vady: V případě oprávněné reklamace je zhotovitel povinen zjištěné vady díla 
odstranit bezodkladně v termínu dohodnutém s objednatelem, nástup na opravu nejdéle 
do 48 hodin od prokazatelného písemného nebo elektronického nahlášení závady 
objednatelem. Technická závada spojená s výměnou dílu s delší dodací lhůtou bude 
odstraněna do 10-ti pracovních dnů, u komplikovanějších a specifických dílů v písemně 
dohodnutém termínu.  

8. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost, potřebnou pro odstranění vady. 
Především se jedná o zpřístupnění místa poruchy na vlastní náklady tak, aby zhotovitel 
mohl provést odstranění poruchy na jím dodávané technologii (např. demontáž podhledů, 
přístup do kolektorů apod.). 

9. Záruční doba má počátek ode dne převzetí díla, nebo datem užívání Objednatelem, nebo 
třetí osobou.  

10. Podmínkou záruky je řádná údržba technologie prováděním preventivního servisu 
minimálně jednou ročně autorizovaným servisem/zhotovitelem na základě samostatné 
servisní smlouvy.  

11. Zánik záručních podmínek zhotovitele je po 24 měsících od předání díla, anebo 
v případě hrubého porušení záručních podmínek objednatelem  
a patřičná práva z odpovědnosti za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

12. Pozáruční servis je prováděn jen v případě potřeby KNTB a na její výzvu a účtovány 
budou jen jednotlivé servisní práce a dodávky podle aktuálního ceníku autorizované 
servisní organizace. 

 
VIII.   Práva a povinnosti zhotovitele  
 

1. V průběhu provádění díla je zhotovitel a jeho zaměstnanci povinen chovat se 
ohleduplně a udržovat pořádek v místě provádění díla. 

2. V průběhu provádění díla musí zhotovitel zajistit, aby jeho zaměstnanci dodržovali 
všechny bezpečnostní předpisy vztahující se k realizovanému dílu. 

3. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu, který je předmětem zadávacího řízení, včetně účetních dokladů a to 
minimálně do konce roku 2028. 

4. Zhotovitel je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související 
s realizaci projektu, který je předmětem zadávacího řízení,   
a to zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (zejm. Centra pro 
regionální rozvoj ČR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu ČR, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů veřejné správy) a 
je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost do konce 
roku 2028. 



 

6 

 

5. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené jeho vinou na 
předmětném díle.  

6. Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem při provádění 
díla pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena 
činem nebo opominutím objednatele nebo jeho pracovníka. 

7. Zhotovitel a objednatel se zavazují, že musí dodržovat pravidla při nakládání 
s obchodně důvěrnými informacemi druhé strany, které jsou poskytnuty při provádění 
díla, nebo které při své činnosti zjistí. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že vyklidí svoje staveniště v termínu předání díla objednateli. 
9. Veškeré práce zhotovitel provede dle příslušných interních směrnic  

a předpisů zhotovitele.  
10. Zhotovitel je povinen před zahájením realizace díla prokazatelně seznámit 

Objednatele s riziky zástupce technického odboru objednatele. 
11. Zhotovitel je oprávněn využít zhotovené dílo k propagačním účelům, tzn. především 

pořídit si fotodokumentaci, navštěvovat dílo s potenciálními zákazníky apod. 
12. Zhotovitel je povinen vést stavební deník dle běžných zvyklostí  

a v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel vede stavební deník na svém 
formuláři je a vždy přístupný objednateli.  

13. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnost, závazky  
a pohledávky z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

14. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným svou činností.  
15. Zhotovitel má právo při naražení skryté překážky realizaci díla přerušit a vyzvat 

objednatele do 3 pracovních dnů k poskytnutí součinnosti. Doba předání díla 
dokončení díla se tímto posouvá o dobu vyřešení skryté překážky. Při neposkytnutí 
součinnosti po uplynutí lhůty, má právo zhotovitel podle své volby zajistit náhradní 
plnění na účet objednatele, anebo upozorni-li na to objednatele, nebo v krajním 
případě i odstoupit od smlouvy.  

16. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli, které vybavení je nutné pro instalaci mít 
připravené v místě dodání zařízení a jaký způsob součinnosti od objednatele očekává 
k úspěšné instalaci zařízení a instruktáži příslušných osob. 

 
 

IX.   Povinnosti a součinnost objednatele 
 

1.  Objednatel na své náklady zajistí do začátku realizace díla činnosti, specifikované 
v článku II. bod 3.  

2.  Objednatel předá staveniště-pracoviště zhotoviteli v dohodnutých termínech. 
3.  Objednatel zajistí zhotoviteli přístup do objektů nezbytný k provedení předmětu smlouvy 

v čase od 6 do 20 hodin včetně dnů pracovního volna a pracovního klidu. 
4.  Objednatel umožní zhotoviteli technický dohled nad průběhem realizace stavební 

připravenosti.  
5.  Pokud to místní podmínky vyžadují, provede objednatel bezplatné školení BOZP, PO a 

případně dalších předpisů a poskytne bezplatně místně specifické OOPP. 
6.  Objednatel určí do zahájení realizace díla osobu, která bude zhotovitelem obeznámena 

se systémem potrubní pošty v průběhu realizace nad rámec znalostí běžných uživatelů a 
která bude v budoucnu zajišťovat komunikaci mezi objednatelem a zhotovitelem v rámci 
promptního odstraňování poruch, školení obsluhy apod. 

7.  Objednatel zajistí součinnost v průběhu realizace, zejména kdy zhotovitel narazí na 
skrytou překážku.  

 
 



 

7 

 

X. Splnění závazku zhotovitele, předání díla 
 

1.  Zhotovitel se zavazuje, že po ukončení montáže vyzve objednatele osobně nebo písemně 
3 pracovní dny předem k prověření v místě plnění, zda je dílo provedeno řádně, tj. v 
rozsahu dle této smlouvy. Objednatel je povinen se zúčastnit v oznámeném termínu 
předání díla.  

2.  Nevykazuje-li celé dílo nebo jednotlivé etapy zjevné vady, které samy o sobě nebo ve 
spojení s jinými nebrání řádnému a bezpečnému užívání díla, je objednatel povinen dílo 
bez průtahu převzít do 3 pracovních dnů od výzvy zhotovitele. Dílo bude předáno na 
základě písemného předávacího protokolu vystaveného zhotovitelem. O předání 
předmětu smlouvy sepíší strany zápis, předávací protokol. Součástí předání díla je i 
předání příslušné dokumentace a návodů k použití.  

3.  V případě, že Objednatel ani na výzvu Zhotovitele, nepřevezme dílo, které nevykazuje 
vady, nebo vady takové povahy, které by znemožnili dílo převzít, je oprávněn Zhotovitel 
Dílo předat i třetí osobě, která bude způsobilá k tomuto úkonu, a to na náklady 
Objednatele. 

4.  Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud: zařízení bylo řádně 
předáno včetně příslušné dokumentace, zařízení bylo nainstalováno, uvedeno do plného 
provozu, provedena vstupní validace, byla provedena instruktáž obsluhy, zařízení bylo 
řádně předáno a převzato způsobem dle přílohy č. 2 – Technická zpráva. 

5.  Po dodání předmětu plnění vystaví zhotovitel předávací protokol, který bude obsahovat 
tyto uvedené náležitosti: označení dodacího listu/předávacího protokolu a jeho číslo, 
název a sídlo zhotovitele a objednatele, číslo smlouvy, označení dodaného  
a nedodaného zařízení a jeho množství a výrobní číslo, datum dodání, instalace  
a instruktáže personálu, stav zařízení v okamžiku jeho předání a převzetí, jiné náležitosti 
důležité pro předání a převzetí dodaného zařízení. Předávací protokol podepíší a opatří 
otisky razítek oprávnění zástupci obou smluvních stran. Takto opatřený dodací 
list/předávací protokol slouží jako doklad o řádném předání a převzetí zařízení.  

 
 

XI.  Sankce  
 

1. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluvního termínu plnění veřejné zakázky uvedené 
v článku IV. Doba plnění zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny 
díla včetně DPH za každý započatý den prodlení. Uhrazením smluvní pokuty není 
dotčeno právo zadavatele na náhradu škody vzniklou v důsledku prodlení. 

2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu/sankci při nedodržení záručních  
a pozáručních podmínek ve výši 0,01% za den prodlení. 

3.  Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem 
Objednatele.  

4. Smluvní pokuta je splatná do 14 pracovních dnů od doručení písemné výzvy k úhradě 
oprávněnou smluvní stranou druhé smluvní straně. 

5. Pokud objednatel nedodrží své závazky z této smlouvy vyplývající nebo neposkytne 
sjednané spolupůsobení, je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli úhradu 
prokazatelných nákladů. 

 
 

XII. Odstoupení od smlouvy a výpověď 
 



 

8 

 

1. Objednatel je povinen na neplnění podstatných povinností zhotovitele písemně upozornit. 
V případě, že zhotovitel nezjedná nápravu ani v dodatečné vzájemně a písemně 
dohodnuté lhůtě, může objednatel od smlouvy odstoupit. 

2. Smlouvu je možno ukončit oboustranně výpovědí s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, 
která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi. 

3. Trvá-li objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu, nebo s použitím 
zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, může zhotovitel od smlouvy 
odstoupit.  

4. V případě, že je objednatel nebo zhotovitel v insolvenci ve smyslu zákona 182/2006 Sb., v 
platném znění nebo, je v likvidaci, jsou smluvní strany se povinny se vypořádat, přičemž 
dle dohody stran jde o případ zániku závazku provést dílo. 

5. V případě nedohody objednatele a zhotovitele na řešení skryté překážky dle článku VIII., 
bodu 15 má právo zhotovitel od smlouvy odstoupit. 

6. Při odstoupení od smlouvy zhotovitel předá soupis provedených prací objednateli. Dle 
odsouhlaseného soupisu objednatelem, zhotovitel vystaví daňový doklad prací, které 
dosud nebyly fakturovány a tuto fakturu se objednatel zavazuje uhradit ve lhůtě a dle 
podmínek stanovených touto smlouvou.  

 

 

XIII. Závěrečná ustanovení  
 
1. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými číslovanými dodatky ke smlouvě podepsanými 

oprávněnými zástupci obou stran. Toto ustanovení se týká rovněž podnětů k rozšíření 
předmětu díla nad rámec této smlouvy (více-práce). V tomto případě je změna smlouvy 
nezbytnou podmínkou, bez jejíhož splnění nelze uplatňovat právo na změnu ceny ve 
smyslu občanského zákoníku. 

2. V případě jakýchkoliv sporů, vzniklých na základě této smlouvy se smluvní strany zavazují 
takové spory řešit přednostně dohodou. V případě, že nedojde k dohodě, mohou smluvní 
strany spory řešit u věcně a místně příslušného soudu. 

3. Žádný z účastníků není oprávněn jakoukoliv formou informovat nezainteresované osoby o 
obsahu práv a povinností vyplývajících pro každého z nich z této smlouvy, nebude-li v této 
otázce mezi mini výslovně ujednáno jinak. Prokazatelné porušení této povinnosti zakládá 
dotčenému účastníkovi právo domáhat se náhrady škody tímto jednáním vzniklé. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Objednatel obdrží 2 vyhotovení a 
Zhotovitel 2 vyhotovení. 

5. V záležitostech neupravených smlouvou se právní vztahy řídí nejprve nákupními 
podmínkami objednatele a poté občanským zákoníkem. 

6. Obě strany stvrzují svým podpisem, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že nebyla ujednána v tísni, 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

7. Zhotovitel považuje za Důvěrně informace a Obchodní tajemství, a to v souladu s § 504 
OZ v platném znění,  části, které označí po podpisu této smlouvy. Tyto části v případě, že 
Objednatel smluvní dokumentaci zveřejní v souladu se Zákonem o svobodném přístupu 
k informacím nebo dobrovolně na základě svých interních postupů, nebo pokud ji 
v oprávněných případech poskytne třetí osobě, musí takto označené informace obsahující 
obchodní tajemství a poskytnuté osobní údaje fyzických osob důkladně znečitelnit / 
anonymizovat. 

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
Uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany s uveřejněním smlouvy v registru smluv 
souhlasí. 



 

9 

 

9. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 

10. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim 
při provádění kontroly součinnost. 

 

 
 

 
Přílohy:   

Příloha č. 1 – Soupis prací - Formulář cenová nabídka 
Příloha č. 2 - Technická zpráva zpracována Ing. Petrem Březinou v 3/2021 
Příloha č. 3 – Obecné nákupní podmínky KNTB, a.s. 
Příloha č. 4 – Potvrzení o autorizaci a oprávnění stávající technologii daného výrobce 
bezpečně instalovat, programovat, postupovat legálně související softwarové licence, 
provádět servisní činnosti a dodávat originální náhradní díly   

 
 
Datum:  23. 7. 2021            Datum: 21. 7. 2021 
                                                                   
 
 
Objednatel:                                                           Zhotovitel: 
 
 
………………………………..                                ….…………………………. 
doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D.   RENÉ MYDLARČÍK                  
předseda představenstva    jednatel 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s.   PROFITERM PROCZECH s.r.o. 
  
 
………………………………..                                 
Ing. Martin Déva     
člen představenstva     
Krajská nemocnice T. Bati, a. s.    
 
 


